
Liberal konferens i Moldavien – inför parlamentsvalen 2009 
 
 
Representanter för stadsdelsföreningen (fp) Örgryte-Härlanda deltog 8-10 augusti i 
en liberal konferens – European Future of Moldova in the Context of 2009 Elections” 
- utanför Moldaviens huvudstad Chisinau. 
 
Bakgrunden var de studieresor, som representanter från SDF Örgryte-Härlanda gjort 
tidigare år till Ukraina, Vitryssland, Georgien och Moldavien. Målet var nu att få del-
tagare från dessa länder att stråla samman i Moldavien, som ett sätt att stödja det 
liberala partiet – Moldova Noastra - i allmänhet, och dess ungdomsorganisation i 
synnerhet, inför de parlamentsval som skall hållas nästa år. 
 
Deltagare från de inbjudna länderna var, i korthet: 
 
• Victor Chernow och Natalya Leonova från Vitryssland och United Civil Party  
• Anna Drevitskaya och Uliya Ulyanova , från Donetsk i Ukraina och Euroleader  
• Tengiz Shergelashvili och Khatuna Samnidze från Tblisi och Batumi i Georgien 

och Republican Party 
• Från Moldavien medverkade dessutom ett femtontal ungliberaler. 
 
Folkpartiets i Sverige egen biståndsorganisation, SILC, hade ställt resurser till förfo-
gande, vilket vi tackar för. 
 
Tidigt i ottan den 6 augusti lämnade vi Göteborg för Odessa, Ukraina. Denna resväg 
valdes av dels ekonomiska skäl och dels för att besöka och möta de två representan-
terna för Ukrainas liberaler som skulle delta i konferensen. Ett bad i Svarta havet 
hanns med, vilket inte lär vara någon hälsokur men ändå ett roligt minne. 
 
Vädret, både i Ukraina och Moldavien, visade sig vara betydligt varmare och mer fuk-
tigt än i Göteborg. Det senare delvis beroende på de kraftiga översvämningar som 
drabbat Moldavien veckan innan. Stora skador hade åstadkommits på landets infra-
struktur i form av elförsörjning, vägnät och fastigheter, och detta har knappast upp-
märksammats alls här hemma. 
 
Lennart Duell, Björn Stenström, Robert Hörnquist och Göran Thomte var stadsdelsfö-
reningens representanter vid seminariet. Dessutom deltog Gunilla Davidsson, SILCs 
generalsekreterare. 
 
Konferensen började på fredag eftermiddag och avslutades på söndag morgon. In-
ledningen handlade till största delen om registrering, presentation av deltagarna och 
den lokala arrangören – AMN Youth Leadership.  
 
Victor Guzun, ordförande för AMNs ungdomsorganisation, ledde konferensen. Han 
har för övrigt besökt Sverige, bl a i anslutning till valet 2006 då han fick möjlighet att 
pratiskt delta i valarbetet för Fp i Göteborg. 
 



Lennart Duell beskriver den politiska situationen i Sverige för övriga länders deltagare. 
 
Mitt i händelsernas centrum hamnade plötsligt den politiska  - och militära - utveck-
lingen i Georgien, där Rysslands och Georgiens konflikt kring Sydossetien plötsligt 
bröt ut i vad som såg ut att vara fullskaligt krig. Vad som är sanning och inte sanning 
i den rapportering som följde på att konflikten bröt ut är det svårt att ha en klar upp-



fattning om i skrivande stund. Konstateras kan dock att såväl Ryssland som USA har 
geo- och energipolitiska skäl att ha kontroll över området. 
  
De två georgiska deltagarna var naturligtvis mycket upprörda och hade ständig kon-
takt med släkt och vänner hemma.  
 
Andra inslag under konferensen var tal från moderpartiet, en presentation av ”Etik i 
politiken”, som genomfördes av den svenska delegationen, och överlämnande av en 
dator med kringutrustning till det moldaviska ungdomsförbundet. Även mer lättsam-
ma programpunkter, som besök på en lokal vingård, ingick. 
 
Vi tycker att vi positivt bidragit till de nätverk som politiska företrädare från dessa län-
der så väl behöver. 
 
En idé för framtiden – om det går att realisera tidsmässigt och ekonomiskt – är att 
anordna en konferens i Göteborg för liberaler från det forna Sovjetunionen som vi 
träffat vid olika tillfällen de senaste åren. Kanske kan detta realiseras under valåret 
2010? 
 
I alla händelser måste sägas att konferensen var lyckad! 
 
Göran Thomte 
Ordförande 
SDF Örgryte-Härlanda 
 


